SAO BENTO.
DO SAPUCAI
PREFEITURA MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REAL
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 51 1

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (1 2)397 -61

secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br

DECRETO N° 4.718, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

Atualiza a composição do Conselho do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da Educação -

FUNDEB

GILBERTO DONIZETI DE SOUZA, Prefeito Municipal da Estância Climática

de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 10. Fica alterada a composição do Conselho do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -

FUNDEB, que passa a ser a seguinte:

1 - Representantes do Poder Executivo e Secretaria Municipal de

Educação:

Titulares: Mateus Gregório da Silva - CPF: 410.6XX.XXX-XX

Júlia Cardoso de Almeida Silva - CPF: 114.1XX.XXX-XX

Suplentes: Maria Helena Muassab Lima - CPF: 057.6XX.XXX-XX
Roberta Colombi - CPF: 256.2XX.XXX-XX

II - Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Isabela Peres dos Santos - CPF: 411.6XX.XXX-XX
Suplente: Roseli Aparecida de Souza Costa - CPF: 019.1XX.XXX-XX

III - Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Amarilda Candida da Rosa e Silva - CPF: 050.1XX.XXX-XX
Suplente: Rosemeire Juliana Silva Souza - CPF: 715.4XX.XXX-XX

IV - Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das
Escolas Públicas Municipais:

Titular: Alan Fialho da Silva— CPF: 218.8XX.XXX-XX
Suplente: Eliane Aparecida Munis - CPF: 135.6XX.XXX-)O(

I~S

SÃO BENTO.
DO SAPUCAI
PREFEITURA MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 51 1
Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-61 10

secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br

V- Representante dos Pais de Alunos das Escolas Públicas

Municipais:

Titulares: Fabiana Ferreira de Oliveira Rosa - CPF: 303.7XX.XXX-XX

Alessandra Aparecida Pereira Faria - CPF: 071.8XX.XXX-XX

Suplentes: Paulo Henrique Lopes Ferreira - CPF: 405.1XX.XXX-XX
Greice Raiani Silva Santos: CPF: 361.2XX.XXX-XX

VI- Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titulares: Filipe Sampaio Silva - CPF: 448.3XX.XXX.-XX
Isabela Noemi da Costa - CPF: 596.1XX.XXX-XX

Suplentes: Edgar Franklin dos Santos Nogueira - CPF: 478.2XX.XXX-XX
Alison Vinícius César Dias - CPF: 457.3XX.XXX-XX

VII- Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Cintia Regina Castilho Monteiro - CPF: 109.8XX.XXX-XX
Suplente: Alexandra Gonçalves Vitor - CPF: 380.2XX.XXX-XX

VIII- Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Edneia Aparecida Alves de Magalhães - CPF: 073.7XX.XXX-)O(
Suplente: Joseane Lucas de Paula Souza - CPF:032.7XX.XXX-XX

Art. 20. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 18 de Novembro de 2025.

7 .ç.

GILBERTO DONIZETI DE SOU
Prefeito Municipal

Registrada e publicada por afi  . 04 sede da Prefeitura Municipal e publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município, confo V.rt. 68, § 10  da Lei Orgânica do Município.

JAE1L 1: ANDRO DEtAMARGO

A. sessor Jurídico